
                                                                                                                       

Todas las publicaciones que se realizan en el Boletín  Oficial deben ser  tenidas por auténticas y por consiguiente no necesitan 

ratificación alguna. 

AÑO IV N°27 SAN JOSE DE LOS CERRILLOS, LUNES 19 DE FEBRERO DE 2.018  EDICION DE 7 PAGINAS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETÍN OFICIAL ELECTRONICO 

DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE 

LOS CERRILLOS 

AUTORIDADES 

Sra. YOLANDA GRACIELA 

VEGA 

Intendente 

 

Sr. CARLOS FERNANDO 

SANZ 

Secretario de Gobierno 

 

 

 

SUPLEMENTO 

BOLETÍN OFICIAL  N° 27 

Sección Administrativa: 

Resolución N° 101… Pág. 2 y 3  

Resolución N° 102… Pág. 4  

Resolución N° 103… Pág. 5  

Resolución N° 104… Pág. 6 

Resolución N° 105… Pág. 7 

 

 

DIRECCION BOLETÍN OFICIAL 

www.cerrillos.gob.ar 

Mesa de Entrada: Egidio Bonato N° 245 

San José de los Cerrillos – Provincia de 

Salta 

Telefax (0387) - 4902777 

http://www.cerrillos.gob.ar/


__________________________________________________________________ 

Página 2  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Lunes 19 de Febrero de 

2018. 

SECCION ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIÓN Nº: 101/2018.   
 
VISTO: 
                              La presentación realizada por el Secretario de Desarrollo Social de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos, Sr. Rolando D. Mendez Lobo, recepcionada 
por el Departamento  Ejecutivo en fecha 19 de Febrero de 2.018; y.- 
CONSIDERANDO: 
                              Que, por medio del trámite administrativo iniciado, el Secretario de 
Desarrollo Social se dirigió al Ejecutivo Municipal, a los fines de solicitar se dicte 
instrumento legal, para la adquisición de útiles escolares, incluido en el Programa 
Asistencia Educacional del Asistencia Critica; 
                              Que, el motivo de la solicitud obedece a los efectos de poder cubrir los 
requerimientos realizados a esa Secretaria por familias carentes de recursos con alto 
riesgo social por no poseer un empleo formal o contar con ingreso mínimos, como así 
también contar con un stock para poder asistir a familias de zonas rurales que se 
encuentran pasando una difícil situación económica y no pueden cubrir los gastos de la 
compra de útiles; 
                              Que, el Departamento Ejecutivo, en atención al requerimiento 
efectuado y la renovación anual del Plan de Asistencia Critica, aprobado mediante 
Resolución Municipal Nº: 003/2018, ha dispuesto acceder al formal pedido de la 
Secretaria interviniente, disponiendo la adquisición de útiles escolares, a través de Oficina 
de Compras en el presente año 2018, por lo que se debe proceder autorizar a Secretaria 
de Hacienda a realizar las previsiones financieras e imputar las erogaciones a la partida 
presupuestaria correspondiente;  
                    Que, conforme a las facultades conferidas por la Ley Nº: 7534, Carta 
Orgánica Municipal San José de los Cerrillos; que en su Articulo 43º establece: El 
Municipio garantiza políticas y programas sociales dirigidos al desarrollo humano y 
a la mejor calidad de vida de la población….”, se hace necesario dictar el presente 
instrumento legal; 
POR  ELLO: 

LA INTENDENTE  MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: DISPONER, la adquisición de útiles escolares en el presente año 2.018, a 
través de Oficina de Compras, de acuerdo a los requerimientos que se realicen desde la 
Secretaria de Desarrollo Social Municipal oportunamente, todo ello, enmarcado en el 
Programa de Asistencia Educacional del PLAN DE ASISTENCIA CRITICA, aprobado 
mediante Resolución Municipal Nº: 003/2018. 
 
ARTICULO 2º: FACULTAR, a Secretaria de Desarrollo Social Municipal, a efectuar la 
entrega de los útiles escolares adquiridos, previa evaluación y conforme al procedimiento 
administrativo establecido por la misma.  
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 



financieras e imputar las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente a la 
partida presupuestaria correspondiente. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecinueve (19) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------ 

 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Página 3  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Lunes 19 de Febrero de 

2018. 



__________________________________________________________________ 

Página 4  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Lunes 19 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 102/2018. 
 

VISTO: 
                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 
Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 
implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 
emolumentos de la administración en materia salarial; 
                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 
29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 
en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 
oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 
la perdida de la fuente de trabajo; 
                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 
designar a la Sra. Susana Elizabeth Díaz; DNI Nº: 26.545.158 en el Programa Municipal 
de Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San 
José de los Cerrillos; 
                               Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso; 
                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY  

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Febrero del año 2.018 
hasta el día treinta y uno (31) de Marzo del año 2.018, en el PROGRAMA MUNICIPAL 
DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, a la Sra. 
SUSANA ELIZABETH DIAZ; DNI Nº: 26.545.158, con domicilio en Manzana: 120 F; Lote: 
22 de Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, quien desempeñará tareas de Servicios 
Generales en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando 
expuesto. 
ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 
de la Ordenanza 403/2017. 
ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecinueve (19) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 5  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Lunes 19 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCION Nº: 103/2018. 
 

VISTO: 
                               Las Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, de acuerdo a la Ley Nacional Nº: 24.013 de Empleo y la Ley 
Provincial de Promoción de Empleo Nº: 6.899, tanto la Nación como la Provincia, han 
implantado Sistemas de Contrataciones para promover el empleo y el ahorro de los 
emolumentos de la administración en materia salarial; 
                               Que, a través del Programa Municipal de Empleo – Ordenanza 
29/2000, la Municipalidad de San José de los Cerrillos no quedó ajena al diseño y puesta 
en marcha de Programas de trabajos, siendo su objetivo fundamental fomentar 
oportunidades de empleo y reducir el impacto de la caída del nivel de ingreso que produce 
la perdida de la fuente de trabajo; 
                               Que ante lo expuesto, el Ejecutivo Municipal, considera necesario 
designar al Sr. Juan Domingo Viveros; DNI Nº: 32.634.539 en el Programa Municipal de 
Empleo, para desempeñar tareas de servicios generales en la Municipalidad de San José 
de los Cerrillos; 
                               Que, se debe autorizar a Secretaria de Hacienda a realizar las 
previsiones financieras del caso; 
                            Que, en merito a los conceptos vertidos corresponde dictar el presente 
instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY  

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: DESIGNAR, con vigencia a partir del día uno (1) de Febrero del año 2.018 
hasta el día treinta y uno (31) de Marzo del año 2.018, en el PROGRAMA MUNICIPAL 
DE EMPLEO, conforme Ordenanzas Municipales Nº: 29/2000 y 403/2017, al Sr. JUAN 
DOMINGO VIVEROS; DNI Nº: 32.634.539, con domicilio en Manzana: 120 I; Lote: 8 de 
Barrio Congreso Nacional - Cerrillos, quien desempeñará tareas de Servicios Generales 
en la Municipalidad de San José de los Cerrillos, de acuerdo al considerando expuesto. 
ARTICULO 2º: El Importe a percibir será de $ 3000, que establece el Artículo 4, inciso b 
de la Ordenanza 403/2017. 
ARTICULO 3º: FACULTAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras e imputar las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente. 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los diecinueve (19) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 



__________________________________________________________________ 

Página 6  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Martes 20 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 104/2018. 
 
VISTO: 
           El Tramite Municipal Nº: 506/2018, de fecha 19 de Febrero de 2.018, 
tramitado por el Sr. Carlos Narciso Geron; DNI N°: 23.959.980; y.- 
CONSIDERANDO:                                                                   
                              Que, del a través del trámite administrativo iniciado, el Sr. Geron se 
dirigió al Ejecutivo Municipal con el objeto de presentar su renuncia al cargo de 
Encargado Interino de Bromatología e Higiene de la Municipalidad de San José de los 
Cerrillos, por motivos de índole particular; 
                              Que, el Departamento Ejecutivo, en atención a la presentación 
realizada, ha dispuesto aceptar la misma; 
                              Que, por lo expuesto corresponde dictar el presente instrumento legal; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR  LEY 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1º: ACEPTAR, la renuncia presentada por el Sr. Carlos Narciso Geron; DNI 
N°: 23.959.980, al cargo de Encargado Interino de Bromatología e Higiene de la 
Municipalidad de San José de los Cerrillos, a partir del día 20 de Febrero del año 2.018. 
 
ARTICULO 2º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
-------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veinte (20) días del mes de Febrero del año 2.018. ------------------------------- 
 
 

Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



__________________________________________________________________ 

Página 7  SUPLEMENTO B. O. N° 27 San José de los Cerrillos, Martes 20 de Febrero de 

2018. 

RESOLUCIÓN Nº: 105/2018.  
 
VISTO:  
                               El Acuerdo Comercial Publicitario, celebrado entre la Municipalidad de 
San José de los Cerrillos, representada por la Intendente Municipal – Sra. YOLANDA 
GRACIELA VEGA, DNI Nº: 18.230.734 y el Sr. Jorge Mario Emiliano Duran; DNI N°: 
25.069.719 en su carácter de Presidente de INFONOA S.A.; CUIT N°: 30-71536256-9; y. 
CONSIDERANDO: 
                               Que, a través del mismo INFONOA S.A. acuerda a realizar la difusión 
de los actos de gobierno municipal, pases rotativos institucionales y promocionar los 
principales acontecimientos, en el medio de comunicación digital: pagina web: QUE PASA 
SALTA; 
                               Que, la duración del Acuerdo es de cuatro (4) meses, a partir del 01 de 
Febrero de 2.018 hasta el 31 de Mayo de 2.018; 
                               Que, a los efectos que hubiera, el Ejecutivo Municipal considera 
necesario aprobar el mismo, y autorizar a Secretaria de Hacienda Municipal a realizar las 
previsiones financieras correspondientes, afectando las erogaciones a la partida 
presupuestaria pertinente; 
POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LOS CERRILLOS 
EN USO DE LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY 

RESUELVE 
 
ARTICULO 1º: APROBAR, en todas y cada una de sus partes el Acuerdo Comercial 
Publicitario de fecha 01 de Febrero del año 2.018 y que forma parte de la presente como 
ANEXO I, celebrado entre la Municipalidad de San José de los Cerrillos, representada por 
la Intendente Municipal – Sra. Yolanda Graciela Vega y el Sr. Jorge Mario Emiliano Duran; 
DNI Nº: 25.069.719, en su carácter de Presidente de INFONOA S.A.; CUIT Nº: 30-
71536256-9, cuya duración es de cuatro (4) meses, con vigencia desde el día 01 de 
Febrero de 2.018 hasta el día 31 de Mayo de 2.018. 
 
ARTICULO 3º: Los honorarios que pudieran corresponder, como así también los 
derechos y obligaciones de las partes, se encuentran establecidas en el Acuerdo 
Comercial – Cláusula Tercera. 
 
ARTICULO 3º: AUTORIZAR, a Secretaria de Hacienda a realizar las previsiones 
financieras, afectando las erogaciones a la partida presupuestaria correspondiente, para 
el cumplimiento del Acuerdo aprobado en el presente instrumento legal. 
 
ARTICULO 4º: Comunicar; Registrar; Publicar y Archivar. 
 
------------------- La presente Resolución se emite en San José de los Cerrillos – Provincia 
de Salta, a los veintiún (21) días del mes de Febrero del año 2.018. ---------------------------- 

 
Carlos Fernando Sanz – Yolanda Graciela Vega 


